



גיליון מס' 6 • פרשת לך לך • תשפ"ג

קרובה ישועתך לבוא

להפצת משנתו ותורתו הבהירה של הרה"ק רבי מרדכי מקוזמיר זי"ע סיפורים ותולדותיו, ותולדות תלמידיו אחריו

סיפור השבוע

אמרות טהורות

מסופר על הרה"ק ר' מרדכי מקוזמיר זצ"ל שנסע פעם חזרה מבית המרחץ בגאליציא, איתו נסעו גם משמשיו, באותו קרון ישב ונסע איתם גם יהודי עשיר ונכבד. אותו יהודי היה בעל אחוזה גדולה, בן תורה ויירא שמיים, והיה גם אחד מחסידיו ר' ברוך מגארליץ זצ"ל. לאחר זמן מה התחיל ר' מרדכי להתפלל בדבקות ובכוונה גדולה, אותו יהודי עמד והסתכל נפעם על תפילתו מלאת ההתלהבות של הרה"ק ר' מרדכי ולא הוריד ממנו את העיניים עד שסיים להתפלל. כשסיים הוציא הרה"ק ר' מרדכי מתיקו קצת יי"ש וכיכר לחם אחת, הוא ברך על הלחם טעם ואכל, לאחר מכן לקח את היי"ש והושיט גם לאותו יהודי וברכו לחיים. כשסיים לשתות ביקש ממנו הרה"ק ר' מרדכי שיספר לו מה מעשיו ומהיכן הוא בא. אותו יהודי סיפר לו שהוא בא ממקום פלוני ושמעשיו הם כך וכך וגם סיפר לו שהוא משתייך לחסידיו הרב ר' ברוך מגארליץ. התפעל ר' מרדכי מאד ואמר לאותו יהודי שהוא מכיר היטב את גדלותו ואת אישיותו של הרבי מגארליץ, "בא ואספר לך מהיכן מכיר אני את הרב מגארליץ" אמר לו ר' מרדכי והתחיל לספר: "כשהייתי בצאנו לפני הרבה מאד שנים נכנסתי לרב מצאנו לקבל ממנו ברכה, בהיותי בחדרו שאל אותי אם אני מכיר את בנו ר' ברוך הרב מגארליץ, וענית לי ששאלתי אותו שאל אותי אם אני מכיר את אותו. לאחר מכן נתנו לי את ברכתו ויצאתי מחדרו. רציתי מאוד לנסוע לפגוש את בנו אבל אנשי המקורבים אלי עיכבו אותי ולא נתנו לי לנסוע לשם, הצטערתי מאוד שלא יצא בידי לנסוע לגארליץ ולפגוש את ר' ברוך ונסעתי חזרה לביתי. אחרי כמה שנים הזדמן לי שוב להיות אצל הרבי מצאנו, שם שאל אותי שוב האם ראיתי כבר את בנו הר' מגארליץ, ענית לי שלא כי האנשים הקרובים אלי מנעו ממני לנסוע. אמר לי שוב הרבי שמן הראוי שאסע ואכיר את בנו הר' מגארליץ. באותו פעם רציתי מאד לקיים את דברי הרב ולנסוע אך שוב פעם לא נתנו לי קרובי לנסוע ואמרו לי שזאת נסיעה ארוכה ואיך אצליח לנסוע נסיעה קשה כזאת ואגיע מותש ועייף מאד מהדרך. נסעתי חזרה לביתי והצטערתי שוב שלא יצא בעדי לקיים את דברי הרבי מצאנו ולנסוע להכיר את בנו. אחרי כמה שנים נוספות שוב הגעתי לצאנו לראות את הרבי, כשנכנסתי אליו הוא שאל אותי מה אני אומר על בנו ר' ברוך מגארליץ, ולא יידעתי איך אשיב לו ואניד לו שלא נסעתי לפגשו, הייתי מובך מאד. לבסוף אמרתי לו והודיתי שלא יצא לי עדיין לפגוש את בנו ולהכירו כי לא נסעתי לגארליץ, וענה לי הרבי מצאנו שאני ישקיע את כל המאמצים שלי ואסע לגארליץ להכיר אותו. בפעם הזאת לא הקשבתי לקרובי ונסעתי לגארליץ, כשהגעתי לעיר הרגיש הר' ברוך שבאתי אליו והוא יצא מביתו, נסע לקראתי ופגש אותי בדרך. ואז הכרתי אותו היטב ונסעתי יחד איתו לעיירה שם הכין לי סעודה גדולה ולמדנו יחד הרבה. משם נסעתי חזרה הביתה בכבוד גדול. (החסידים מספרים שעד אותו יום היה נוהג ר' ברוך לאכול ולשתות הרבה מאד, ומאז שהרה"ק הגיע לבקרו החל למעט באכילתו מאד כדרך בני הטשערנובלער ז"ל) בפעם הבאה כשנסעתי לצאנו שאל אותי שוב פעם הרבי האם אני מכיר את בנו, והפעם ענית לי ששאלתי לשם והכרתי אותו. שמח הרבי מצאנו מאוד ואמר לי: " אם אתם מכירים את בני או הסתיים לי תפקידי בעולם הזה" וכך היה, הרה"ק מצאנו נפטר בשנה זו" סיים הר' מרדכי את סיפורו, היהודי הנ"ל התפעל מאד מהפשטות שבסיפורו, והפלא היותר גדול שבשנה זו בדיוק נפטר ר' ברוך מגארליץ. היהודי הנ"ל נקשר מאוד לרבינו הר' מרדכי ולמעשיו, ונעשה אחד מחסידיו הגדולים זי"ע.

'ויאמר ד' אל אברם לך מארצך וממולדתך ומבית אביך. אל הארץ אשר אראך. ואעשה לגי גדול ואברכך ואגדלה שמך והי' ברכה. ואברכה מברכך ומקללך אאר ונברכך בך כל משפחות האדמה"'.
העניין והאמת מזה שידוע התכלית בריאת האדם בעולם הוא להתגבר בכלעוו ותעצמות ללחום מלחמת היצר, וצריך להיות ערום ביראה ולבקש תמיד עצות ותחבולות שלא יפול חס ושלום ביד היצר, ובאמת אין באפשרות האדם להתגבר וללחום עם מלאך ממלאכי מרומים, לכן צריך תמיד לשפוך שיח לפני ד' יתברך שמו ולבקש ולהתחנן לפניו, כי מן השמים יהי' בעזרו להתגבר על יצרו ולמאות ברע ולבחור בטוב, וכמאמר הכתוב: 'צופה רשע לצדיק ומבקש להמיתו ד' לא יעזבו בידו' וגו' וכמאמר חז"ל לול' הקב"ה עוזרו לא יכול לו ולכן מי שזכה לעמוד בנסיון ולהתגבר על יצרו ידע בנפשו כי לא בכחו ועוצם ידו עשה הדבר הזה, רק מתנת ד' הוא שהי' בעזרו, והשכר שיקבל מזה הוא גם כן מצד חסד, וכמאמר הכתוב 'ולך ד' חסד כי אתה תשלם לאיש כמעשהו' היינו שזה חסד גדול מצדו יתברך שמו, שאף שכל מעשיהטוב הם רק על ידי עזרו יתברך שמו, אף על פי כן הוא משלם שכר טוב לאיש כמעשהו כאלו הוא בעצמו עשה זה וזה איזהו חסיד המתחסד עם קונו, שידוע שכלהחסידות שהשיג הוא בעזרת קונו: וזהו ויאמר ד' אל אברם, אברם מרמו על הנשמה כידוע מזהו"ק והצדיק הוא בבחינת נשמה אל הדור, וזהו 'ויאמר ד' אל אברם היינו אל הצדיק, לך לך', 'לך' במילוי עם האותיות בגימטריה כמנין 'גוף' במילואו (לך במילוי היא למד=74 כ=100, ביחד עם 2 אותיות של לך 176, גוף במילוי היא גימל=83, ו=12 פא=81, ביחד 176). ואמר השם יתברך לצדיק הדור לך לך, אני מוסר לך הגוף המרומו בתבת "לך" להדריכו בדרך הישר והטוב וללמדו אורחות חיים, "לך לך" בגימטריה ק' (ל = 30, כ = 30, פעמים לך = 60). ק' במילוי בגימטריה כמנין הוי"ה בהכאה כזה, 'ל פעמים ל', 'ה פעמים ה' ו' פעמים ו' ה פעמים ה' (כשמוכא לשון 'בהכאה' הכוונה לכפול ב' אותיות זה עם זה), (כאן הכוונה בגימטריה הוי"ה בהכאה), (ק' במילוי היא קוף' = 186, הוי"ה בהכאה היא 'ל פעמים ל' = 100, ה פעמים ה' = 25, ו פעמים ו' = 36, ה פעמים ה' = 25, הכל ביחד 186), כי אם הצדיק ידריך האדם לעבודתו יתברך שמו, אז השם יהא בעזרו להצליחו בעבודתו:

'מארצך וממולדתך ומבית אביך', מרכז על מאמר עקביא בן מהללאל הסתכל בשלשה דברים ואין אתה בא לידי עבירה, דע מאין באת, ולאן אתה הולך, ולפני מי אתה עתיד ליתן דין וחשבון, מארצך רז לאן אתה הולך, ממולדתך רמו מאין באת, ומבית אביך רמו לפני מי אתה עתיד ליתן דין וחשבון, לפני אביך שבשמים, ועל ידי שיסתכל בשלשה דברים האלו יתגבר על יצרו ולא יבוא לידי עבירה וליך לשאול ולאבדון ר"ל:
'אל הארץ אשר אראך', בסוד הכתוב גל עיני ואביטה נפלאות מתורתך, נר מצוה ותורה אור, ותוכה לראות עולמך בחייה, ארץ חמדה טובה ורחבה, ומקומו בנן עדן משתעשע עם צדיקים וקדושים ונהנים מזיו השכינה, ותרגיש כל מיני עריבות ומתיקות, ועל ידי זה תוסיף בכל יום תשובה ותורה ומצות ומעשים טובים, וזה "אשר אראך" בא"ת ב"ש עם ב' כוללים בגימטריה כמנין "תשובה מעשים טובים" (יש 4 סוגי גימטריה 1. גמטריה של האותיות 1=א 2=ב וכו' 2. א"ת ב"ש א=400ת=3000 וכו' 3. א"ל ב"ם א=30ל=30ב=400 וכו' 4. א"ק ב"ד א=100ק=בכ=200ר=בא"ת ב"ש, א=400, ש=2, ר=3, א=400, ר=3, א=400, ק=30, ביחד 1238 עם הכולל של 2 המילים 1240, תשובה מעשים טובים, תשובה=713, מעשים=460, טובים=67, ביחד 1240), כי על ידי שתראה בעיניך ובחיך את עולמך ותרגיש העריבות ומתיקות תוסיף עוד בתשובה ומעשים טובים.

נפלאות ערותיך

רבינו הקודש סיגל לעצמו מנהגי קדושה ופרישות, עד כדי כך שדודו האדמו"ר רבי יצחק טברסקי מסקווירא התבטא באוזני רבי יחזקאל שרגא הלבפשטאם משינאווא שגודל מדרגתו של רבי מרדכי בענייני קדושה ופרישות היה חידוש גם אילו היה בימי התנאים והאמוראים. כמו כן לא היה ישן במיטה כלל, רק היה מתנמנם בעמידה אצל הקי. ומקובל שאביו וחותנו אמרו לו שיכולים הם לפעול בשמים שיהיו לו ילדים ובתנאי שיישן בכל לילה שלוש שעות במיטה, אך רבי מרדכי סירב באמרו שאין באפשרותו לשלם מחיר כבוד כל כך.

